透過損益按公允價值衡量

之金融資產

　債劵型基金 88,605$   -$   -$   88,605$

　衍生工具 -   197   -   197

合計 88,605$   197$   -$   88,802$

 上市(櫃)公司

股票 開放型基金

 市場報價  收盤價  淨值

~55~

PN 未依合約原始約定時間內結算現金交付，經本公司於民國 112 年 2

月起多次與 CCIB-PN 溝通，CCIB-PN 表示係因程序問題導致延遲結算，

基金仍正常運作交易，並向本公司函覆說明其預計於民國 112 年第二

季結算現金交付。因溝通過程均獲得 CCIB-PN 積極與善意之回覆，且

依據本公司過去歷次申購與贖回經驗，均未有異常情形發生，此期後

期間所發生延後約一個季度的結算，對該基金投資民國 111 年 12 月 31

日公允價值的影響非屬重大，據此，本公司於民國 112 年 3 月 24 日上

傳同年 3 月 8 日董事會通過之 111 年度財務報告日前，評估尚無重大

明顯直接證據顯示該基金投資於民國 111 年 12 月 31 日公允價值有顯

著下降之情事，非屬國際會計準則第 10 號報導期間後事項 (以下稱

「 IAS10」 )規定之報導期間後應調整事項，而係屬於 IAS10 規定之報

導期間後非調整事項。惟為使財務報表閱讀者充分了解，乃於財務報

表附註重大之期後事項揭露贖回基金帳面價值、基金贖回款以及款項

收回情形。

本公司於民國 112 年 3 月底仍持續與 CCIB-PN 聯繫，要求 CCIB-PN 回

覆第二季可實際支付之日期。惟 CCIB-PN 於 4 月 19 日回覆本公司無法

確認付款日期；另， 本公司於 4 月 21 日獲悉 Labuan Financial

Services Authority(簡稱「 Labuan FSA」，係 Labuan 金融機構監管單

位 ) 於官網公告 CCIB為受 Labuan FSA實施業務限制之其中一個機構，

在不合規相關問題解決之前，不得從事被許可的業務活動。鑑於取得

新的證據，本公司評估對此基金投資之民國 111 年 12 月 31 日公允價

值的影響可能重大，由於本公司財務報告公告申報法定期限尚未屆期，

為能盡早反映並揭露相關變化讓投資者知悉，本公司審慎評估後，擬

認列該金融資產公允價值損失並重新編製 111 年度個體財務報表。

2. 各項目變動：

每股盈餘之影響：

 受影響項目  重編前  調整金額  重編後

民國111年12月31日(民國111年度)

透過損益按公允價值衡量之金融資產

  -流動

142,069$  105,169)($  36,900$

未分配盈餘 878,476   105,169)(   773,307

其他利益及損失 25,335   105,169)(   79,834)(

稅前淨利 367,023   105,169)(   261,854

本期淨利 305,976   105,169)(   200,807

本期綜合利益總額 313,371   105,169)(   208,202

民國111年度  重編前  重編後

基本每股盈餘(新台幣元) 7.93$   5.21$

稀釋每股盈餘(新台幣元) 7.85$   5.15$

~56~

十三、附註揭露事項

(一 )重大交易事項相關資訊

1.資金貸與他人：無此情形。

2.為他人背書保證：無此情形。

3.期末持有有價證券情形（不包含投資子公司、關聯企業及合資控制部

分）：請詳附表一。

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百

分之二十以上：無此情形。

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無

此情形。

6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無

此情形。

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以

上：請詳附表二。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無此

情形。

9.從事衍生工具交易：請詳附註六、 (二 )。

10.母公司與子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金

額：請詳附表三。

(二 )轉投資事業相關資訊

被投資公司名稱、所在地區等相關資訊（不包含大陸被投資公司）：請詳

附表四。

(三 )大陸投資資訊